## CVII.

Грамота короля Сигизмунда Августа мъщанамъ барскимъ Войтовичамъ, Вачинѣ, Приснесенѣ и Ячинѣ, утверждающая ихъ во владѣніи пасѣками. 20 февраля 1563 г.

Sigismundus Augustus etc. Significamus etc., quia cum generosus Martinus Herborth de Fulsthin, capitaneus noster barensis, cupiens commoda et utilitates capitaneatus Barensis ad meliorem frugem deducere, providis Szienko, Siimiuthe, Stephano, Sawka et Wasili fratribus germanis dictis Woithowiczowie, et Jakimo dicto Waczina, Andrusko dicto Przisniesienie et Jaczina, civibus nostris barensibus, contulerit sareptas eas, quas a maioribus obtinent suis, iuxta praescriptum literarum serenissimorum antecessorum nostrorum, una cum prato Smiholowa et Dolina Liebiedowa appellatis, ac piscina in Krinicza Biela consistenti,—volentes tamen nos hanc concessionem eo firmorem reddere, praenominatis Szenko, Siemutho, Stepano, Sawka et Wassil fratribus, et Jakimo dicto Waczina, Andrusko dicto Przysniesienye et Jaczina, civibus barensibus, huiusmodi sareptas, una cum prato Smiholowa et Dolina Lebiedowa nuncupatis ac piscina, in Crinicza Biela consistenti, titulo et iure haereditario et perpetuo dandum, donandum et conferendum duximus, damusque, donamus et conferimus harum serie literarum, cum omnibus et singulis fructibus, proventibus et emolumentis eorundem, nullis penitus exceptis, ita late, longe et circumferencialiter, quem ad modum in suis metis antiquitus consistunt ab alijsque bonis distincta sunt, per eosdem et successores illorum legitimos tenendum. habendum, utifruendum quieteque et pacifice perpetuis temporibus possidendum, necnon dandum, donandum, vendendum, commutandum, alienandum et in usus suos suorumque successorum beneplacitos convertendum, ea tamen, quod ratione eorundem bonorum tenebuntur nobis et serenissimis successoribus nostris more aliorum civium nostrorum barensium servitia usitata ad arcem nostram Barensem praestare, tum etiam contributionem mellis consuetam pendere. In cuius rei fidem etc. Datum Piotrcoviae in conventu regni generali

sabbatho ante festum s. Matthiae apostoli proximo anno Domini MDLXIII, regni vero nostri XXXIII. Relatio magnifici Joannis de Ocziesino, regni Poloniae cancelarij, cracoviensis generalis ac osswieczimensis, zatoriensis, olstinensis capitanei. Joannes Oczieski regni Poloniae cancellarius subscrispsit.

*Коронная Метрика Варшав. Гл. Аpx. № 97 л. 72.*

---

## CVIII.

Приговоръ, постановленный на сеймѣ, по дѣлу Лосковскихъ съ Романомъ Караковскимъ о с. Семаковцахъ. 26 марта 1563 г.

Actum in conventione generali Piotrcoviensi feria 6-ta post dominicam Laetare proxima anno Domini 1563.

In causa et actione inter nobiles Alexium, Jerimiak et Iwan Loskowskie fratres—ex una et Roman Karaczowskj parte ex altera. occasione ademptae possessionis et occupationis villae nostrae Sziemakowcze, coram certis s. r. m. commissariis vertente et motta, hic tandem ad juditium s. r. m. per viam appellationis actorum devoluta, s. r. m. cum consiliariis, sue r. m. lateri in juditio assidentibus, in praesentia utrarumque partium, personaliter comparen- tium et appellationem factam prosequentium, retractato partium decreto dominorum commissariorum, qui actorem propter non traditionem mandati regii circa citationem, post terminum translapsum extraditam, liberum pronuntiaverat, partibus de negotio principali jure experiri decrevit. Tandem ex controversia earundem partium, de negotio principali facta, revisis utriusque partis juribus et de pos- sessione praedictae utarique<sup>1)</sup> factis altercationibus, decernere digna- ta est citato nobili Roman Karaczowski, uti possessori litteratorio, probationem juratoriam cum sex testibus sibi in genere similibus in eam rotham: quia villa Siemakowcze tunc, cum eidem per mo- dernum dominum capitaneum barensem generosum Martinum Her-

---

<sup>1)</sup> Вмѣсто utrinque.

borth ad locandum concessa est, fuit omnino deserta, quam antea praedictorum actorum pater olim nobilis Abraam Loszkowski et ipsimet actores nunquam possidebant, nec debitia servitia arcii et capitaneo barensi ex eadem praestabant, sic eum Deus adjuvet et sancta Crux; similiter et testes id ipsum suis iuramentis esse verum attestabunt et confirmabunt. Quod quidem juramentum praestare debebit coram judicio terrestri in terminis terrestribus conventionalibus<sup>1)</sup> proxime futuris, et postquam juraverit, tunc iam ex nunc s. r. m. eundem Roman Karaczowski a citatione et causa actorum liberum pronuntiavit, actoribus pro praedicta villa perpetuo imposito silentio; et habent ac habebunt utraeque partes terminum peremptorium in eisdem primis et proximis terminis terrestribus Camenecensibus ad praestandum et attentandum juramentum praedictum, iuxta prius decretum s. r. m. et acta. Nihilominus tamen s. r. m., ut loca deserta propter praestanda servitia hominibus, praesertim nobilibus locentur, decrevit, quod generosus Martinus Herborth capitaneus barensis praedictis fratribus Loskowskiem tenebitur loco praedicto villae Sziemakowcze alium locum desertum, alias pustynia, ad locandum, sicut principaliter voluit, emensurare et tradere, ex qua villa, per eos locanda, tenebuntur et onera consueta more aliorum similium nobilium arcii et capitaneo barensi praestare, decreto praesenti mediante. Quod vero attinet Lazar et Iwasko fratres, qui una cum praedictis Alexio, Ierman et Iwan Loskowskie praenominatum Roman Karaczowski pro eadem villa Sziemakowcze citaverant, ex quo ipsi Lazar et Iwasko non sint germani fratres Losskowskim, sed eidem Romano Karaczowski ex concessione seu donatione domini capitanei in possessione villae Sziemakowcze fuerunt participes, postea vero per ipsum Romanum et eorum interesse sunt exempti, ideo s. r. m. ipsos Lazar et Iwasko nec esse actores competentes, nec eos ad ea bona ulum interesse habere ad-

---

<sup>1)</sup> Такъ въ оригиналѣ, вмѣсто Camenecensibus.

invenit, suo decreto praesenti mediante. Ioannes Christoporski notarius terrae Siradiensis manu sua subscrispsit.

*Варшав. I'ї. Arch., Книги сеймовыхъ рѣшеній (Conventionalia, Akta ziem. i gr. Warsz., d. w.) № 63 л. 649 (явленіе Караковскимъ).*

---

## CIX.

Приговоръ, постановленный на сеймѣ, по жалобѣ Лосковскихъ на Романа Караковскаго о томъ, что онъ захватилъ вещи ихъ и арестовалъ и поранилъ Лазаря Лосковскаго. 26 марта 1563 г.

Actum in conventione generali Piotrcoviensi feria sexta post dominicam Laetare proxima anno Domini 1563.

Quem ad modum citatus erat nobilis Roman Koraczowskj ad instantiam instigatoris s. r. m. necnon instigationem ad instantiam nobilium Alexii, Lazarii Waskowicz et Iwanij Loskowskich pro violatione salvi conductus regni, necnon et pro vadio mille florenorum pecuniae, de securitate vitae Lazarii interpositae, eo quod Roman Karaczowskj ex curia ipsorum villaे Sziemakowcze res ipsorum mobiles violenter acceperit et Lazarum comprehensum vulneraverit, alias prout citationes, de his aeditae, latius id in se continent, s. r. m. in termino hodierno, partibus utrisque personaliter comparentibus et ad eas citationes jure experientibus, quod attinet invasionem curiae in Sziemakowcze et receptionem assertarum rerum, ex quo constat ipsum Romanum Karaczowskj esse villaе Sziemakowcze vigore iuris sui possessorem, Lazar vero comprehensus est per eundem Romanum Karaczowskj ex mandato generosi Martini Herborth capitanei barenensis, prout idem capitaneus hoc ipsum per suam personalem intercessionem coram m. r. recognovit, ejus comprehensionis eam esse causam allegando, quod ipse Lazar aliquoties per fures comprehensos pro complicitate furti est proclamatus et declaratus, namque ex eis allegatis et probatis rationibus s. m. ipsum Roman Karaczowskj a citationibus praedictis suis et impetitione actorum liberum et absolutum fecit, prout liberum facit et pronuntiat suo praesenti decreto mediante. Nihilominus quod ad Lazarum,

qui adhuc in carceribus castrensis detinetur, attinet decrevit sacra regia majestas, quod dominus capitaneus barensis ipsum Lazarum ex carceribus suis dimittere tenebitur, dum pro se fidejussores possessionatos dederit, quod in proximo conventu graniciali, cum moldavis proxime celebrando, idem Lazarus omnibus de se querentibus respondebit ac sese de omnibus objectis justificabit, hac sententia mediante. Joannes Christoporskij notarius terrae Siradiensis manu sua subscrispit.